Договор №___________
на оказание транспортных услуг

                                                                                                                       "____" _________________ 202___ г.

____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с одной стороны и ООО «ЧелТрансКом», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Егорова Алексея Александровича, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые Стороны, в целях долгосрочного сотрудничества по оказанию услуг, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя выполнение услуг по перевозке груза Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю оказанные услуги.
1.2. Заказчик гарантирует, что он является владельцем груза либо уполномоченным агентом владельца груза и что он уполномочен принять и принимает условия данного договора не только в отношение себя, но также как агент от имени и по поручению владельца груза.
1.3. Исполнитель выступает от своего имени и имеет право на привлечение третьих лиц для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
1.4. На каждую перевозку оформляется Заявка, которая подписывается уполномоченным лицом Заказчика и передается Исполнителю по факсимильной связи или посредством электронной почты.
1.5. Согласованная заявка является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.6. По взаимному соглашению сторон Исполнитель может осуществить страхование груза по поручению и за счет Заказчика. За это Исполнитель взимает комиссию в размере 0,15% от объявленной страховой стоимости. Страховая стоимость указывается в Заявке.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Подавать под погрузку исправные транспортные средства по мере возникновения необходимости у Заказчика.
2.1.2. Предоставлять транспортные средства к указанному в заявке времени.
2.1.3. Доставлять груз в пункт назначения по указанию Заказчика и передавать лицу, уполномоченному на его приемку (грузополучателю), в количестве, указанном в товарно-транспортной накладной.
2.1.4. Перевозить груз по кратчайшему маршруту, открытому для движения автотранспорта.
2.1.5. Исполнитель несет ответственность за сохранность груза с момента его принятия к перевозке и до момента передачи его надлежащему грузополучателю.
2.1.6. Обеспечить правильность оформления товарно-транспортных накладных при разгрузке груза у грузополучателя.
2.1.7. Обеспечить транспортные средства топливом и иными расходными материалами.
2.1.8. Осуществлять текущий и капитальный ремонт транспортных средств. При возникновении технической неисправности транспортных средств осуществить их ремонт, либо замену.
2.1.9. При наличии у грузополучателя рекламаций по количеству и качеству поставленного груза, Исполнитель принимает участие в оформлении соответствующего 2-стороннего акта с участием представителя грузополучателя, о чем немедленно сообщает Заказчику.
2.1.10. В случае простоя автотранспортного средства при его разгрузке на объекте грузополучателя сверх определенного времени Исполнитель обязан уведомить об этом Заказчика
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги по перевозке груза.
2.2.2. Осуществлять своими силами и средствами с соблюдением техники безопасности погрузку груза.
2.2.3. Предоставить исполнителю необходимые документы для осуществления перевозки груза.
2.2.4. Предоставить Исполнителю груз в количестве, соответствующем товарно-транспортной накладной, и в качестве, соответствующем паспорту качества на груз.
2.2.5. Обеспечить в местах загрузки беспрепятственное и безопасное движение и свободное маневрирование транспортного средства Исполнителя.
2.2.6. Заказчик вправе проверять качество предоставленных услуг в любое время, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3.      Порядок и условия расчетов

     3.1. Стоимость выполненных работ рассчитывается согласно заявке, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
     3.2. Оплата Заказчиком Исполнителю осуществляется путем перечисления средств по счету на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре либо расчет производится наличными денежными средствами на территории «Заказчика».
     3.3. Заказчик обязан оплатить работу по стоимости, указанной в п. 3.1. настоящего договора, в сроки и на условиях предусмотренных заявкой.

4. Ответственность сторон

 4.1. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Обстоятельства форс-мажора.

5.1. В случае наступления обстоятельств форс-мажора (пожар, наводнение, землетрясение, забастовка или другие обстоятельства чрезвычайного характера), препятствующих выполнению договора, указанные в графике поставки или разовой заявке сроки соразмерно сдвигаются на сроки действия этих обстоятельств.
5.2. Сторона обязана немедленно известить другую Сторону о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению договора.
5.3. Если вследствие обстоятельств форс-мажора просрочка в выполнении обязательств составит более одного месяца, обе Стороны вправе отказаться от своих обязательств, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами, при выполнении настоящего договора или в связи с ним, решаются путем переговоров, а при не достижении согласия – в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Порядок изменения и дополнения договора

7.1. Изменения и дополнения к настоящему договору по соглашению Сторон, оформляются письменно дополнительным соглашением.
7.2. Настоящий договор может досрочно расторгнут любой из сторон при неоднократном неисполнении обязательств другой стороной или по обоюдному согласию. Уведомление о прекращении договора направляется за 10 дней до прекращения его действия.

8. Срок действия договора

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «_31__» _____декабря____________ 202___ г. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за его исполнение.
8.2. Если за 10 дней до момента истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, то Договор считается автоматически пролонгированным на каждый следующий год.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты

	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью "ЧелТрансКом"

ИНН / КПП 7447225818 / 745301001, ОГРН 1137447006806
Счёт №: 4070 2810 6200 0000 3172
Название: ООО "Банк Точка"
ИНН: 9721 1944 61, КПП: 772 101 001, БИК: 044 525 104
Корр. счёт: 3010 1810 7453 7452 5104
Тел. +7 (351) 711-14-55

	Директор: ______________________________ Егоров А.А.

	                               __________________

                                                     м.п.                                                                                            м.п.